关于做好大学生对“钓鱼岛”事件
思想动态调研工作的紧急通知

共青团各省、自治区、直辖市委学校部：
8月15日，14名香港“保钓”人士登陆钓鱼岛后被日本海上保安厅抓扣，这一事件引起了国内舆论的高度关注，后续各方应对和处理措施引发的国内民众特别是青年学生的反应值得高度重视和关注。为及时了解青年学生的思想动态，切实维护校园及社会稳定，现将有关事项通知如下：
1．请各省级团委学校部高度关注事件的发展走势及学生舆情动向，并立即通知和部署本地高校团委密切关注本校学生动态，做好相关调研工作。
2．请各省级团委学校部统计当前本地高校在校学生人数，通过调研访谈、查看高校BBS及网络社区等方式了解本地学生的思想动态，并请汇总后于8月17日下班前报送到团中央学校部。
3．请各省级团委学校部及各高校启动突发事件应急机制和值班制度，各种动态信息请及时报送团中央学校部。
4．请根据事态进展情况，及时做好各种应对预案，特别是发生学生群体性聚集或抗议事件的应对。

联 系 人：任博远、罗杰斯
联系电话：010-85212280
传    真：010-85212336
电子邮箱：daxuechu@sina.com
[bookmark: _GoBack]

团中央学校部
2012年8月16日